

# Bisyssla som surrar

Efter en uppväxt fylld av bin och med fyra biodlingar hemma i trädgården var Joachim Petterson redo att dela med sig av sin kunskap. Det resulterade i *Bisyssla*, en bok om hans stora fritidsintresse.

**Författaren och art directorn** Joachim Petterson har fyra aktiva bikupor och en herrans massa bin i sin trädgård i Stockholmsförorten Bromma. I boken berättar han hur man bygger bon till bina, hur man går tillväga för att komma igång med biodling och om sina egna upplevelser. Han bjuder även på egna recept med honungen som bina ger.

Tanken med *Bisyssla* är att den ska vara grundläggande, pedagogisk och förklara "konstiga termer".

– Det finns redan många böcker om bin, men de flesta är skrivna av och för biodlare. Det är fackböcker för insatta, med konstiga facktermer som bara insatta förstår. Jag vill kunna engagera och motivera folk till att börja intressera sig för biodling, säger Joachim Petterson.

## SEDAN BARNSBEN

Intresset för bin och biodlingar väcktes när Joachim Petterson var barn. På somrarna åkte han till sin mammas morbror i Värmland, som hade flera bisamhällen hemma.

– Jag fick följa med in till bina och jag minns att det luktade väldigt sött. Det är ett doftminne som sitter kvar än idag.

När Joachim Petterson gick i nionde klass tog han med sig en ritning på en bikupa till träslöjden. Han påbörjade byggandet men bikupan blev inte färdigbyggd, utan stod i hans mammas garage i 15 år. Efter att Joachim Petterson hade va-



**Joachim Petterson inspirerar dem som ännu inte är frälsta biodlare.**

rit med om en allvarlig olycka återupptog han byggandet och blev till slut klar med bikupan. Han köpte sedan ett bisamhälle och efter det har intresset, och bisamhället, vuxit alltmer.

## MISSVISANDE BIDÖD

Joachim Petterson är inte bara engagerad i sina egna bin och biodlingar. I boken skriver han om hur viktigt pollineringsarbetet, som bin och humlor utför, är för vår



överlevnad. Han menar att tre fjärdedelar av det vi människor äter har sin grund i pollineringen.

När jag frågar om bidöden som uppstod i USA 2006, eller colony collapse disorder som det egentligen heter, går Joachim i gång. Han menar att bidöden är ett missvisande ord.

– Bisamhälle efter bisamhälle bara försvann. Man hittade inga döda bin, men det visade sig att bina hade tappat orienteringsförmågan. Det här har bara upptäckts i USA och det har sina förklaringar. Antibiotika används på bina i förebyggande syfte, vilket aldrig är bra. När bisamhällen transporteras kors och tvärs över hela USA utsätts de för nya bakteriekulturer. Det påverkar oss människor så varför skulle det inte påverka bina?

Danielle Sjölund

